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Personaleforbrug omregnet til årsværk 
10. Center for Aktiv Beskæfti- 

gelsesindsats, løn - - - - - - 17 4 4 4 
Center for Aktiv Beskæftigel- 
sesindsats - - - - - - 17 4 4 4 

I alt ................................................ - - - - - - 17 4 4 4 

10. Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats, løn 
Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats har som overordnede tema den aktive Beskæftigel- 

sesindsats og det rummelige arbejdsmarked. Centret skal bidrage til løsning af formidlings- og 
udviklingsopgaver, der kan understøtte en aktiv beskæftigelsesindsats og et rummeligt arbejds- 
marked. Centret skal støtte lokal, regional og landsdækkende udvikling og omstilling samt ind- 
samle viden om bl.a. metode- og organisationsudvikling med tilknytning til centrets tema. 

Der er i centret etableret en vejledningstjeneste overfor kommuner, virksomheder, m,v., der 
ønsker at opprioritere indsatsen for indvandreres og flygtninges integration på arbejdsmarkedet. 

ad 76. Interne statslige overførselsindtægter: Indtægterne vedrører Vej ledningstj enesten, der 
overføres fra 18.32.19. Under Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration. 

20. Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats, øvrig drift 
Der henvises til bemærkningerne under underkonto 10. 

ad 76. Interne statslige overførselsindtægter: Indtægterne vedrører Vejledningstjenesten, der 
overføres fra 18.32.19, Under Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration. 

30. Aktiviteter for job på særlige, vilkår 
Bevillingen kan anvendes til at indsamle og formidle viden om job på særlige vilkår samt 

at gennemføre og indgå i projekter til fremme af job af samme karakter. Centeret vil endvidere 
kunne søge om midler til aktiviteter fra konto 17.49.34. Forsøg med nye initiativer over for per- 
soner med stor risiko for permanent passiv forsørgelse. 

17.49.12. Personlig assistance til handicappede (Lovbunden) 
I henhold til LB 55 af 29. januar 2001, kan der ydes tilskud til aflønning af personlig assi- 

stance til handicappede i erhverv med det formål at give disse de samme muligheder for er- 
hvervsudøvelse, som personer uden handicap. 

Der kan endvidere ydes personlig assistance til lønmodtagere og selvstændige erhvervsdri- 
vende, der udenfor normal arbejdstid deltager i almindelig efter- og videreuddannelse indenfor 
det pågældende erhverv, samt til visse grupper af ledige. 

Endelig kan der gives løntilskud for nyuddannede, der på grund af et handicap har . vanskeligt 
ved at få ordinær beskæftigelse (Isbryderordningen). 

Ordningerne administreres af Arbejdsformidlingen. 


